UNIWAX S.A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1 750 000 000 Francs cfa

Siége social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01

R.C.C.M. 5471 ABIDJAN

BILAN AU 31/12/2004

ACTIF

2004

2003

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
Stocks

Créances et emplois assimilés
Trésorerie - actif

100,000,000
2,903,194,606
1,193,650,832
5,998,930,803
3,326,734,779

676,739,529

100,000,000
3,098,809,471
1,835,745,231
7,540,904,156
4,303,108,220
1,078,299,437

TOTAL ACTIF

14,199,250,549

17,956,866,515

PASSIF

2004

2003

Capital

Primes et réserves

Résultat net (Bénéfice ou Perte)

Dettes financiéres et ressources assimilées
Passif circulant

Trésorerie - passif

1,750,000,000
1,972,792,076
3,018,251,979
1,247,086,125
12,247,624,327

1,750,000,000
1,821,802,135
150,989,941
1,404,447,560
12,829,626,879

TOTAL PASSIF

14,199,250,549

17,956,866,515

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES 2004 2003
Ventes de marchandises 78,053,452 338,061,558
Ventes de produits fabriqués 13,759,255,201 21,503,542,398
Travaux, services vendus 61,250,000 361,093,110
Produits accessoires 5,290,040 5,492,445
CHIFFRE D'AFFAIRES 13,903,848,693 22,208,189,511
Variation de stock produits finis 232,799,719 1,774,498,919
Autres produits 376,937,734 44,750,910
AUTRES PRODUITS 144,138,015 1,819,249,829

Achats et frais sur achats consommeés
Autres consommations intermédiaires
Variation stocks achats

7,832,697,001
2,820,827,734
1,321,172,002

16,202,035,448
3,505,871,952
730,819,174

TOTAL ACHATS

11,974,696,737

18,977,088,226

VALEUR AJOUTEE

2,073,289,971

5,050,351,114

Charges de personnel

3,619,471,995

3,609,394,247

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

1,546,182,024

1,440,956,867

Dotations aux amortissements et aux provisions 561,591,778 557,393,264
RESULTAT D'EXPLOITATION 2,107,773,802 883,563,603
Produits financiers 404,224,350 89,194,919
Charges financieres 1,302,181,538 441,997,751
RESULTAT FINANCIER 897,957,188 352,802,832
Produits H.A.O 39,552,876 973,220
Charges H.A.O. 37,073,865 97,000
RESULTAT H.A.O 2,479,011 876,220
Imp6t sur le résultat 15,000,000 380,647,050
RESULTAT NET DE L'EXERCICE 3,018,251,979 150,989,941

Participations supérieures a 10 %
Participation COTIVO

1,097,440,000

1,097,440,000
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TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES 2004 2003
Excédent brut d'exploitation 1,546,182,024 1,440,956,867
Transfert de charges d'exploitation
Revenus financiers 3,121,381 82,057
Gains de change 450,093 858,391
Produits H.A.O. 27,310,901 320,000
Transfert de charges financieres
Frais financiers 521,797,299 362,626,460
Perte de change 256,806 1,766,959
Charges H.A.O. 33,910,769 97,000
Impbts sur le résultat 15,000,000 380,647,050
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE 2,086,264,523 697,079,846
Variation globale nette des stocks 1,541,973,353 2,458,840,416
Variation globale nette des créances 976,373,441 793,206,605
Variation globale nette des dettes circulantes 519,864,307 4,145,004,047
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT EXPLOITATION 1,998,482,487 892,957,026
Excédent brut d'exploitation 1,546,182,024 1,440,956,867
- Variation de B.F.E.(- si emplois, + si ressources) 1,998,482,487 892,957,026
- Production immobilisée
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION 452,300,463 2,333,913,893
TRESORERIE DE DEBUT DE PERIODE (A) 1,078,299,437 692,998,116
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles - 100,000,000
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles 356,898,034 480,126,091
Acquisitions / cessions immobilisations financieres 93,374,399 231,877,952
INVESTISSEMENT TOTAL (B) 263,523,635 812,004,043
Varitation de B.F.E. 1,998,482,487 892,957,026
Variation du B.F., HA.O 62,138,245 67,231,987
Remboursement des dettes financiéres
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (C) 1,672,820,607 148,184,970
Financement interne ou autofinancement 2,086,264,523 224,579,846
Financement par capitaux propres
Financement par nouveaux emprunts 11,884,008 12,536,505
RESSOURCES DE FINANCEMENT (D) 2,074,380,515 237,116,351
| TRESORERIE DE FIN DE PERIODE 676,739,529 1,078,299,437

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

Autres réserves (disponibles)
Dividendes (2)
Autres affectations

Report a nouveau - 2,648,258,981

Résultat de I'exercice
Prélévement sur réserves

AFFECTATIONS MONTANT ORIGINES MONTANT
Réserve Légale Report & nouveau antérieur (perte)
Réserve statutaires ou contractuelles Report a nouveau Bénéficiaire 369,992,998

3,018,251,979

TOTAL |- 2,648,258,981

TOTAL

2,648,258,981




